Gebührenverzeichnis für Sondernutzungen im öffentlichen Verkehrsraum

Anlage zur Sondernutzungssatzung der Gemeinde Jahnsdorf/Erzgeb.

	Art der Sondernutzung	Bemessungsgrundlage		Gebühr	Mindest-
Nr.		Maßeinheit	Zeiteinheit	in €	gebühr € je Erlaubnis
1	Arbeiten im/ am Straßenkörper bzw. Nebenanlagen				
1.1.	Querleitungen bei Durchörterung	pauschal	einmalig	180,00	1
1.2.	1.1. mit Aufbruch quer zur Straße	pauschal	Tag	12,00	120,00
1.3.	<u>Längsleitungen</u> ausserhalb der Fahr- oder Gehbahn	m²	Tag	0,20	15,00
1.4.	innerhalb der Fahr-oder Gehbahn	m²	Tag	0,40	30,00
1.5.	Aufgrabungen	m²	Tag	0,40	30,00
2	Lagern und Aufstellen				
2.1.	Bauwagen, Maschinen, Baumaterial, <u>Baustelleneinrichtung und andere Hindernisse,</u> Gehwegsperrung, teilweise Straßensperrung	m²	Tag	0,15	10,00
2.2.	vollständige Sperrung quer zur Straße	pauschal	Tag	20,00	40,00
2.3.	<u>Baugerüste</u>	angef. Ifd. Meter	Tag	0,15	10,00
2.4.	Container (für Bauschutt, Abfälle u. ä.) bis 3 m³	Stück	Tag	2,00	8,00
2.5.	größer als 3 m³	Stück	Tag	4,00	8,00
2.6.	Hausmüll- und Reststoff-Tonnen (ausserhalb der festgelegten Termine und Standorte)	Stück	Tag	1,00	5,00
2.7.	Altmaterial, Sperrmüll (ausserhalb der festgelegten Termine und Orte)	m²	Tag	0,15	8,00
2.8.	Abstellen nicht zugelassener Kraftfahrzeuge LKW	Stück	Tag	4,00	8,00
	PKW	Stück	Tag	2,00	8,00
	Zweirad	Stück	Tag	1,00	5,00
3	Werbung				
	Werbeträger, Plakate bis 0,5 m² / bis Format A1	Stück	Tag	0,30	8,00
3.2.	bis 1,0 m²	Stück	Tag	0,60	8,00
3.3.	größer als 1 m²	Stück	Tag	0,90	8,00
		1			

Nr.	Art der Sondernutzung	Bemessung Maßeinheit	sgrundlage Zeiteinheit	Gebühr in €	Mindest- gebühr € je Erlaubnis
4	Gewerbliche Sondernutzungen				
4.1.	Verkaufs- und Dienstleistungseinrichtungen in Fahrzeugen (Verkaufsmobile) Größe: Transporter	Fahrzeug	Tag Woche Monat	10,00 40,00 80,00	/ / /
4.2.	Größe: LKW	Fahrzeug	Tag Woche Monat	13,00 52,00 104,00	/ / /
4.3.	an Marktständen	angef. Ifd. Meter	Tag	2,60	10,00
4.4.	Warenautomaten	Stück	Jahr	30,00	30,00
4.5.	Vergnügungseinrichtungen Schausteller Los- u. Schießstände Karussels	angef. lfd. Meter Durchmesser	Betriebstag Betriebstag	1,00 1,00	30,00
4.6.	Zirkusunternehmen Zirkuszelte	Durchmesser	Betriebstag	1,00	30,00
4.7.	4.5 4.6. Platzpauschale	pauschal	einmalig	40,00	1
4.8.	Festzelte mit Getränkeausschank	m²	Betriebstag	0,50	30,00
5	Weitere Anlagen und Einrichtungen				
5.2.	Vordächer, Sonnenschutzdächer (unter der festgesetzten min. Höhe)	angef. Ifd. Meter	Jahr auf Wiederruf	60,00	1
5.3.	Treppen, ähnliche baul. Anlagen (im Gehwegbereich oder verkehrsberuhigten Bereich)	angef. Ifd. Meter	Jahr auf Wiederruf	60,00	1
5.4.	Baustellenzufahrten für Baufahrzeuge (ab einer Breite von 4 Metern)	Zufahrt	Tag	0,50	10,00
6	Sonstiges				
6.1.	Unerlaubt durchgeführte Sondernutzungen die unter der laufenden Nr. 1 aufgeführt sind			180% der angege	benen Gebühr
6.2.	die unter den laufenden Nr. 2 -5 aufgeführt sind			150% der angegebenen Gebühr	
6.3.	Mindestgebühr, soweit nicht anders festgesetzt				10,00
7	Verwaltungskosten	pauschal		6,00	